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SUNUŞ 

 

Değerli okurlar, 

Toplum ve kültür, insanlık tarihinin en dinamik, en çok dönüşen ve 

aynı zamanda en güçlü süreklilikler barındıran alanları arasında yer almak-

tadır. Küreselleşme, dijitalleşme, ekolojik krizler, kentleşme, kültürel bellek 

kayıpları ve kimlik tartışmaları gibi çağdaş süreçler, sosyal ve beşerî bilim-

lere yeni sorular sormayı zorunlu kılmaktadır. Elinizde bulunan Çağdaş 

Yaklaşımlar Odağında Toplum ve Kültür Araştırmaları-VI adlı bu eser, söz ko-

nusu dönüşüm dinamiklerini disiplinlerarası bir perspektifle ele alarak bi-

limsel literatüre nitelikli katkılar sunmayı amaçlamaktadır.  

Kitapta yer alan çalışmalar; halkbilimi, kültürel antropoloji, edebiyat, 

müzecilik, kent çalışmaları, ekoloji, mitoloji ve travma çalışmaları gibi geniş 

bir yelpazede konumlanmakta; yerel ile evrenseli, gelenek ile çağdaşı aynı 

analitik zeminde buluşturmaktadır. Depremin mitolojik tasarımlardaki 

karşılıklarından başlayarak ekolojik krizlere karşı anayasal önlemlere, ge-

leneksel halk tıbbında baharatların işlevlerinden ikili adlandırma pratikle-

rine kadar uzanan çalışmalar, kültürün hem maddi hem de manevi boyut-

larını görünür kılmaktadır. 

Kent müzelerinde gastronominin temsili, rekreasyon alanlarının kül-

türel işlevleri ve doğum ritüellerinin kentleşme sürecindeki dönüşümü 

üzerine yapılan araştırmalar, modern şehir yaşamının geleneksel kültürle 

kurduğu karmaşık ilişkiye ışık tutmaktadır. Kuşlar etrafında şekillenen 

kutsal ekoloji anlatıları ve halk zoolojisi incelemeleri ise insan-doğa ilişkisi-

nin folklorik düzlemdeki yansımalarını ortaya koymaktadır. Sağaltma pra-

tiklerinden yer adlarının halkbilimsel analizine, yaşayan el sanatlarında 

usta-çırak ilişkilerinden dokuma motiflerine kadar uzanan makaleler, kül-

türel sürekliliğin aktarım mekanizmalarını somut örneklerle ele almakta-

dır. 

Eserin önemli bir yönü, doğal afetlerin tanrısal ceza algısıyla ilişkilen-

dirilmesi ve bunun geleneksel düşünce dünyasındaki yeri gibi inanç odaklı 

çözümlemelere de yer vermesidir. Buna ek olarak Anglofon Yahudi şiirinde 

kuşaklararası travma ve Holokost temsilleri ile Türk şiirinde kültürel mu-

hafazakârlık ve imge dünyasına yönelik edebiyat merkezli incelemeler, 
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kültürel belleğin sanatsal düzlemde nasıl yeniden üretildiğini göstermek-

tedir.  

Bu yönleriyle kitap, alan uzmanlarının yanında lisansüstü öğrencilere, 

araştırmacılara ve kültür çalışmalarıyla ilgilenen tüm okurlara zengin bir 

kuramsal ve uygulamalı perspektif sunmaktadır. Çalışmalar, yerel saha ve-

rileri ile teorik yaklaşımları başarıyla bir araya getirerek kültür araştırma-

larının doğasını somutlaştırmaktadır. 

Bu eserin hazırlanmasında emeği geçen 17 yazarımıza özgün katkıla-

rından dolayı teşekkür ediyor ve kitabın okurla buluşmasını mümkün kılan 

Paradigma Akademi Yayınevi’ne şükranlarımızı sunuyoruz. Çağdaş Yakla-

şımlar Odağında Toplum ve Kültür Araştırmaları-VI’nın, toplum ve kültür 

araştırmaları literatürüne kalıcı katkılar sağlamasını ve yeni çalışmalara il-

ham vermesini temenni ediyoruz. Saygı ve sevgiyle… 

 

Aralık-2025 

Prof. Dr. Mehmet Ali YOLCU 

Doç. Dr. Mustafa AÇA 

Doç. Dr. Mustafa DİNÇ 

Editörler 
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ANADOLU TÜRK HALK KÜLTÜRÜNDE İKİLİ ADLAR ÜZERİNE 

DEĞERLENDİRMELER 

Evaluations on Binary Names in Anatolian Turkish Folk Culture 

Mustafa AÇA 

 

Giriş 

Anadolu Türk halk hayatında, kökü uzak geçmişe uzanan geleneksel 

dünya görüşünü şekillendiren çok yönlü dinamiklerin etkisiyle yenidoğa-

nın bir an önce doğal varlık sahasından kültürel varlık sahasına; diğer bir 

ifadeyle ruhlar dünyasından insanlar dünyasına, dahil edilmesi gerektiğine 

inanılmıştır. Bu amaçla kadim dönemlerden günümüze, doğumdan kısa bir 

süre sonra “kut” sahibi olduğuna inanılan birinin inisiyatifinde gerçekleş-

tirilen ad verme ritüeli ile yenidoğana çoğu zaman daha önce belirlenen ad 

veya adlar verilmiştir.  

Türk halk kültüründe dünden bugüne kişi adlarının belirlenmesinde 

çok çeşitli kriterler gözetilmiştir. Bu kriterlerin neler olduğu yolunda kültür 

bilimlerinde hatırı sayılır bir bilimsel literatür oluşmuştur. Geleneksel ya-

şam biçiminden ve geniş aile modelinden modern/popüler kültür ortamına 

ve küçük aile modeline geçiş süreçlerinde ad verme tercihlerinde görülen 

değişiklikler ve sebeplerine duyulan akademik ilgi son yıllarda bir hayli 

artmıştır. 

Kişi adları, yalnızca bireyi diğerlerinden ayıran birer kimlik işareti de-

ğil; aynı zamanda toplumların tarihsel, kültürel ve ideolojik hafızasını yan-

sıtan önemli göstergelerdir (Alford, 1988; Lieberson, 2000). Çocuklara veri-

len adlar, ailelerin bireysel tercihlerini aşan bir anlam dünyasına sahiptir; 

bu tercihler, çoğunlukla ait olunan toplumun değerler sistemini, dini inanç-

larını, siyasi yönelimlerini ve milli kimlik algısını yansıtır. Dolayısıyla ad 

verme pratikleri, kültürel sürekliliğin ve kimlik inşasının önemli bir parçası 

olarak değerlendirilir. 

                                                           
 Doç. Dr., İzmir Demokrasi Üniversitesi, Fen-Edebiyat Fakültesi, Türk Dili ve Edebiyatı Bö-

lümü, İzmir/Türkiye. E-Posta: mustafa.aca@idu.edu.tr. ORCID: 0000-0002-0784-9846. DOI: 

https://doi.org/10.5281/zenodo.17843860  
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Milli ve kültürel kimlik, bireylerin aidiyet hislerini pekiştirirken kolek-

tif hafızanın kuşaktan kuşağa aktarılmasında da belirleyici rol oynar (Ass-

mann, 2001). Bu bağlamda çocuklara verilen adlar, bir yandan toplumsal 

bellekte önemli figürleri, kahramanları, dini liderleri veya tarihsel olayları 

hatırlatır; diğer yandan modernleşme, küreselleşme ve popüler kültür etki-

siyle değişime uğrayarak kimliğin dönüşümüne işaret eder. Türk toplu-

munda tarihsel süreç boyunca Arapça, Farsça ve Türkçe kökenli adların iç 

içe kullanılması; Cumhuriyet dönemiyle birlikte milli kimliği pekiştirme 

amaçlı tercihlerin öne çıkması; son yıllarda ise dijital kültürün etkisiyle Batı 

kökenli adların yaygınlaşması, bu çok katmanlı ilişkinin somut örnekleri-

dir.  

Celaleddin Çelik (2006: 44), ad verme pratiklerini geleneksel ve mo-

dern toplumlar esasında ele alırken geleneksel toplumda kişi adlarının, top-

luluğun ve geleneğin ruhunu yansıtan istikrarı ve sürekliliği sağlayıcı iş-

levlere sahip olduğunu, modern kültürde ise bireysel eğilim ve tercihlerin 

ön plana çıktığını; geleneksel toplumda isimlerin kişiyi geçmişe bağlayan, 

kökenle irtibatı kuran sembolik kodlar niteliğinde iken modern toplumda 

ismin yatay ve dikey toplumsal ilişkilerle olan bağının giderek zayıfladı-

ğını; geleneksel kabulde isimler atfedilirken ismin arkasındaki tarihsel, kül-

türel, dini anlamın kişiye yüklendiğini, kişinin o anlam dünyasını içselleş-

tirmesinin beklendiğini ancak modern kültürde isimlerin bu türden anlam-

lar ve yükümlülükler taşımayı gerektirecek şekilde verilmediğini ifade et-

miştir. 

Bu çalışmada, çocuklara verilen ikili adların milli ve kültürel kimlik 

bağlamında nasıl anlamlandırıldığı, tarihsel süreç içinde nasıl dönüştüğü 

ve günümüzde hangi toplumsal, dini ya da kültürel etkenler tarafından şe-

killendirildiği ele alınacaktır. Böylece ad verme pratiklerinin, yalnızca bi-

reysel tercih değil, aynı zamanda toplumsal kimliğin inşa ve aktarım süreç-

lerinin bir yansıması olduğu ortaya konulmaya çalışılacaktır. 

İkili Adların Kronolojisi ve Belirleyicileri1 

Çocukları için ikili adları tercih eden ailelerin bir yandan geleneksel ve 

dini bağları muhafaza etmeyi, diğer yandan da modernleşmenin uzağında 

kalmamayı amaçladıkları yolunda yaygın bir kanaat söz konusudur (Çatlı 

                                                           
1 Bu kısımda örnek olarak belirtilen adlar gazeteler, sosyal medya platformları ve bazı aka-

demik çalışmalardan tespit edilmiştir. Bu çalışmalardan bazıları şu şekildedir: (Emecan, 

1998; Çelik, 2005; Karademir, 2008; Altun, 2011; Köse, 2014; Çakır, 2018; Şen ve Alkan Ata-

man 2019; Türktaş, 2019; Çatlı Özen, 2019; Yegin, 2020; Aral, 2023). 
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Özen, 2019: 439). Çift adlılığın geçmişi İslamiyet’in yayıldığı ilk yıllara özel-

likle de Karahanlılar önemine kadar götürülmektedir. Karahanlılar döne-

minde dini ve ulusal kimliğin ikili adlar üzerinde birlikte teşmil edilmeye 

çalışıldığı yolunda tespitler vardır (Genç, 1981: 39’dan akt. Çatlı Özen, 2019: 

439).  

Türk halk kültüründe ad verme tercih ve alışkanlıkları üzerine 1930’lu 

yıllara uzanan öncü çalışmaların sahibi Laszlo Rasony’nin (1971: 22-25) or-

taya koyduğu sınıflandırmayı genişleterek güncelleyen Aydil Erol’a (1989) 

ek olarak M. Şakir Ülkütaşır (1976) ve Sedat Veyis Örnek (1975) gibi isimler 

tarafından ortaya konulan tasnifler, konuya dair oldukça zengin bir bilim-

sel literatür oluşmasında etkili olmuştur. Sözü edilen araştırmaların hemen 

hiçbirinde ikili adlarla ilgili değerlendirmelere yer verilmemiştir2.  

Kişi adlarının gerek kişisel, gerek toplumsal karakteriyle, yaşam düze-

ninin en önemli simgelerinden biri olduğunu ifade eden Örnek, çocuklara 

verilecek adlarda belirleyici etmenleri 15 başlık altında değerlendirmiştir 

(Örnek, 2020: 149-159). Örnek’in değerlendirmesinde çoğunlukla gelenek-

sel nitelikli etmenlere yer vermiş olması hem süregelen geleneksel toplum 

hayatındaki hem de çalışmasını ilk kez yayımladığı dönemdeki (1977 yılı) 

ad verme tercihleri ile uyumludur. Ancak, Örnek’in geleneksel usullerin 

dışında siyasi liderlerle ve modalarla ilişkili adlardan bahsetmiş olması, bu 

çalışmada ifade edilecek bazı olguların ortaya çıkış süreçlerine dair ipuçları 

vermesi bakımından önemlidir. Ülkütaşır’ın ve Örnek’in çalışmalarında 

ikili adlara dair herhangi bir bilgiye yer verilmemiş olması Türk halk haya-

tında ikili ad tercihlerinin yaygınlaşma periyodu ile uyumludur. Zira Türk 

halk hayatında özellikle 1990’lı yıllardan itibaren ikili ad verme yönelimi-

nin yaygınlaştığı söylenebilir:  

Önceleri çoğunlukla erkek çocuklarda görülen ikili adlar, zamanla kız 

çocukları için de tercih edilmeye başlanmıştır (Şen ve Ataman, 13).3 Bu yay-

gınlaşma, şu kronoloji üzerinden değerlendirilebilir: 

1. Tarihsel ve Dini Etkiler/Osmanlı Dönemi: Osmanlı döneminde padişah, 

şehzade ve bazı ileri gelen devlet adamlarında birden fazla ad veya unva-

nın kullanıldığı görülmekteydi. Bu gelenek, dini ve kültürel otoriteye bağlı 

                                                           
2 Türk onomastiği üzerine çalışan yerli ve yabancı araştırmacılar ve çalışmaları hakkında 

bak. (Sakaoğlu, 2001). 
3 İkili adların yaygınlaşma süreçleri ve belirleyicileri hakkında ayrıca bak. (Emecan, 1998: 

38-41). 
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olarak “Ali Rıza”, “Mehmet Emin” gibi bileşik adlarla halk arasında da kar-

şılık buldu. Ayrıca Arap-İslam kültüründe yaygın olan “iki veya üçlü adlı-

lık” (ör. Muhammed Ali, Abdülkadir Geylani) etkisi, Osmanlı’nın İslam 

dünyasıyla ilişkileri sayesinde ad verme pratiklerine sızmıştır. 

2. Milli Kimlik ve Cumhuriyet Dönemi: Cumhuriyet’in ilanıyla birlikte ad 

verme tercihleri Türkçeleştirilmiş, milli değerleri öne çıkaran isimler (Er-

tuğrul, Alparslan, Mete, Türkan) yaygınlaştırılmıştır. Ancak ailelerin hem 

dini hem de milli unsurları birlikte yaşatma arzusu, ikili adlara yönelimi 

artırmıştır. Örneğin “Mustafa Kemal”, “Fatih Sultan” gibi adlar bu sentezi 

yansıtır. 

3. Sosyo-Kültürel Statü ve Modernleşme: 1950’lerden sonra şehirleşme ve 

modernleşmeyle birlikte ikili ad verme, ailelerin çocuğa “daha ayrıcalıklı” 

veya “kapsamlı” bir kimlik kazandırma arayışının bir sonucu olarak yay-

gınlaşmıştır. Tek ad “sıradan” görülürken, iki ad prestij ve çeşitlilik algısı 

yaratmıştır. 

4. Popüler Kültür Etkileri: 1980’lerden itibaren televizyon, sinema, mü-

zik ve futbol figürleri ad verme pratiklerini etkilemeye başlamıştır. “Deniz 

Can”, “Ece Su”, “Yağmur Melis” gibi ikili adlar hem estetik kaygılarla hem 

de popüler kültür etkisiyle yaygınlık kazanmıştır. Özellikle doğa unsurla-

rının (Su, Deniz, Gül, Yağmur) ikinci ad olarak kullanılmasının modern 

kentli ailelerin tercihleri arasında öne çıktığı söylenebilir. 

5. Küreselleşme ve Modern Kimlik Arayışları: 2000’li yıllardan itibaren ikili 

adlar, Batı kültüründe görülen “first name + middle name” geleneğine ben-

zer biçimde yaygınlaşmaya devam etmiştir. Özellikle orta sınıf ailelerde 

“klasik bir ad + modern/popüler bir ad” kombinasyonu öne çıkmaya başla-

mıştır. (örn. Elif Naz, Mehmet Aras, Zeynep Defne). Bu süreç, kimlik inşa-

sında hem yerel hem küresel unsurları bir araya getirme çabasının yansı-

ması olarak açıklanabilir. 

Anlaşılacağı üzere, Türk toplumunda ikili ad verme geleneğinin tarih-

sel kökenleri Osmanlı’ya dayansa da yaygınlaşması Cumhuriyet dönemi 

sonrasındaki kimlik arayışları, sosyo-kültürel prestij, modernleşme ve po-

püler kültür etkisiyle özellikle 1990’lı yıllardan itibaren hız kazanmıştır. 

Günümüzde ikili adlar, hem dini-milli değerlerin birlikteliğini hem de kü-

resel-modern kimlik arayışlarını aynı anda ifade eden önemli bir kültürel 

pratik olarak varlığını sürdürmektedir. 

Sözü edilen kronoloji kapsamında özellikle 4. tabakadan itibaren so-

mut bulgular üzerinden takip edilebilen iki adların belirleyicileri şu şekilde 
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sıralanabilir: 

1. Ad verme ekseninde kuşaklar arası çatışmanın hafifletilmesi düşüncesi: Ye-

nidoğanın dedesi veya ninesinin ad tercihleri ile ebeveynlerinin ad tercih-

leri arasında yaşanan farklılıklar, kuşaklar arası sosyo-kültürel çatışmanın 

ad verme sürecine sirayet edebildiğini ortaya koymaktadır. Bu türden bir 

aile içi çatışmanın ortadan kaldırılması veya hafifletilmesi amacıyla uzlaş-

macı bir yaklaşım sergilenebilmekte, tarafların tercihleri ikili adlar oluştu-

rabilmektedir. Bu türden örneklerde çoğu zaman soy köküne ait adlarla mo-

dern veya popüler olduğu düşünülen adlar bir arada görülmektedir. Ad verilenin 

hayatının ilerleyen süreçlerinde bu isimlerden dilediğini kullanabileceği 

şeklinde yorumlarla da karşılaşılmaktadır. (Dursun Can, Muzaffer Utku, 

Rabia Ceyda, Abdullah/Selahattin Berk, Muzaffer Olcay, Rukiye Cemre, 

Fadime Serra, Fadimana Aleyna, Rasim Tuna, Saffet Mert, Meryem Sude, 

Kadriye Şimal, Ferik Gül vd.) 

Anadolu’nun bazı bölgelerinde örnekleri ile karşılaşılan gayrı resmi ni-

telikli ikinci isim kullanımlarının türev ve sebepleri de dikkate değerdir. 

Doğu Karadeniz’de örnekleri ile karşılaştığımız ve Anadolu’nun diğer böl-

gelerinde de örnekleri görülen bu usulde, çoğu zaman temel etken kuşaklar 

arası çatışmanın hafifletilmesi düşüncesidir. Nüfusta aile büyüklerinin ta-

lep ettiği tek isimle kayıtlı olan çocuğa, hayatı boyunca ebeveynler, akraba-

lar ve sosyal çevre tarafından nüfustaki isimden farklı bir isimle hitap edil-

mesi günümüzde nispeten azalmış olmakla birlikte halen takip edilebilen 

müstesna bir iki adlılık örneğidir. 

2. Ebeveynlerin tercihlerini buluşturma düşüncesi: Anne ve babanın ad ter-

cihleri farklı olabilmektedir. Bu durumda yukarıdakine benzer bir çözüm 

yürürlüğe konulabilmektedir. (Özüm Sinem, Kurt Efe, Arzu Alara, Ayça 

İdil, Azra Yaren, Bengü İrem, Beren Duru, Emre Mete vd.)  

3. Tarihi ve efsanevi figürlere atıf yapma düşüncesi: Connerton’un (2014: 

47) geçmişi bugüne çağırmanın yollarından biri olduğunu ifade ettiği 

“anımsama” argümanının işlevsel araçlarından biri de adlardır. Benzer şe-

kilde Assmann da (2001: 79) kültürel belleği tartışmaya açarken topluluk-

ların ölülerini, özellikle kahramanlarını anarak kendi kimliklerini onayla-

dıklarını, belli isimlere bağlılığın aynı zamanda sosyo-politik bir kimliğin 

onayını içerdiğini belirtir. Türk halkları geçmişle olan bağlarını canlı tut-

mak amacıyla toponim, etnonim ve antroponimlerinde sıklıkla kadim coğ-

rafyalarına, boylarına ve tarihlerine atıflar yapan adları tercih etmişlerdir. 

(İlteriş Han, Kayra Han, Bilge Kağan, Oğuz Kağan, Oğuz Han, Kül Tigin, 
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Mustafa Kemal, Yavuz Selim, Abdülhamid Han, Alp Arslan, Alp Eren, Er-

tuğrul Gazi, Ahmet Yesevi, Batu Han, Cengiz Han, Satuk Buğra, Buğra 

Han, Bumin Kağan, Boğaç Han, Bamsı Beyrek, Banu Çiçek, Ömer Halis vd. 

(Tarihi devir ve figürlere ait isimler karma biçimde de kullanılabilmektedir: 

Yağız Göktürk vb.) 

4. Politik dünya görüşünü sergileme düşüncesi: 1980 öncesi Türk kent ha-

yatında politik kutuplaşmanın etkisiyle görülmeye başlanan bu türden ad 

verme tasarrufları günümüzde yeniden yaygınlık kazanmaya başlamıştır. 

Bu tercih politik figürlerin isimlerinin bazen bütün bazen de kısmi olarak 

kullanılması şeklinde takip edilebilmektedir. (Alparslan Türkeş, Recep 

Tayyip, Devlet Bahçeli, Mahmud Esad, Mehmed Reşad, Deniz Devrim, Er-

nesto Cheguevara, Muhammed İkbal, Bülent Ecevit, Emine Gül, Tayyip 

Abdullah vd.)  

5. İnanç, etnisite, mezhep gibi kimlik argümanlarını temsil etme düşüncesi: 

Cumhuriyetin ilk yıllarından bugüne, ailelerin ad tercihlerinde, siyasi 

akımların önemli bir etkisi olduğu ve bu durumun periyodik olarak: 

a. 1923-1950 yılları arasındaki tek parti dönemde “geleneksel” isimler,  

b. 1960’lı yıllardaki çok partili dönemde “modern” isimler,  

c. 1990’lı yıllardaki parti muhafazakârlığı yükselişi ile “dini” adlar şek-

linde sirayet ettiği yolunda tespitler vardır (Yıldırım, 2016: 913). Çocuklara 

ikili adlar verme pratiğinde Arapçaya yönelimin artmasında dini bağlılık 

ve kutsallık vurgusu, kültürel direnç bağlamı ve ideolojik pozisyon alma 

gibi etkenler sözü edilen kronolojik süreçlerin pek çoğunda belirleyici ola-

bilmiştir. Siyasal İslamcılığın daha fazla temsil edilir hal aldığı son çeyrekte 

politik mensubiyeti işaret eden adlarla inanç vurguları içeren adların iç içe 

geçtiği ve veriliş amaçlarını ayırt etmenin zorlaştığı söylenebilir. Aynı du-

rum kendini milliyetçi olarak tanımlayan çevreler için de geçerlidir. Doğ-

rudan herhangi bir milliyetçi siyasi figürün adını vermek yerine milliyetçi-

liğe atıfta bulunan adları tercih eden ailelerle çocuklarına bu türden adlar 

veren ancak herhangi bir siyasi mesaj verme amacı taşımayan ailelerin ayırt 

edilmesi de zorlaşmaktadır. (Muhammed Taha/Emin/Enes/Mustafa/Be-

rat/Abdullah/Eray/Ege/Berkay/Efe, Ebubekir Sıddık, Osman Affan, Hasan 

Hüseyin, Hüseyin Ali, Şahmerdan Ali, Ali Serdar/Eren/Mansur, Ömer Fa-

ruk, Resul Ekrem, Ümmü Gülsüm, Taha Yasin, Nurcihan Kübra, Cihad 

Emre, Dilşad Aleyke, Salih Eymen, Ebu Talip/Huzeyfe, Mücahit Miraç, 
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Esma/Nisa/Hira/Beyza/Fatıma/Eslem/Hüda/Sümeyye Nur4, Ümmü Gül-

süm, Eyyüb Ensar, Bozkurt Göktuğ, Asena Umay, Berfin Dilan, Rojda Naz, 

Rojin Delal, Nazin Keje, Azad Yoldaş, Hozat Duhan, Dilana Beritan, Ronay 

Helin, Havin Dicle vd.)5 

6. Popüler kültür araçları etkisinde gelişen hayranlığı sergileme düşüncesi: Bu 

türden tasarruflarda yerli dizilerden etkilenme (Polat Alemdar, Süleyman 

Çakır, Seymen Ağa, Kuzey Yıldız, Ezel Aras, Ezel Bayraktar, Ramiz Ezel, 

Yaman Kaan, Hafsa Sultan, Hürrem Sultan, Gökçe Hatun, Banu Çiçek vd.)6, 

yabancı dizi ve filmlerdeki karakterlerin isimlerinden etkilenme (Arya Su, 

Arya Naz, Mira Luna, Melissa Defne, Dennis Hüseyin, Buse Chloe vd.) bi-

çimlerinde takip edilebilmektedir. Bu gruba dahil edilebilecek isimler ara-

sında son yıllarda futbolcu isimleri ile de karşılaşılabilmektedir. Kahraman-

maraş’ta iki kardeşe Hanifi Alex ve Musa Sow adlarının, Diyarbakır’da er-

kek çocuğa Kuaresma Azad, kız çocuğa Anne Marie Raperin ve Teresa Var-

gas Nuda; Adıyaman’da erkek çocuğa Ali Umut Messi, Karabük’te erkek 

çocuğa Deniz Raul Ege, Gaziantep’te bir erkek çocuğa Arda Luca, İstan-

bul’da yine erkek çocuklara Doruk Drogba, Holosko, Falcao Rüzgar gibi 

adların verilmiş olması oldukça dikkat çekicidir (Url-1).  

7. Ses ahengine ve anlam uyumuna sahip olması düşüncesi: İkili adlarda 

kimi zaman daha önce sözü edilen belirleyicilerden bağımsız olarak yal-

nızca fonetik ve semantik uyuma dikkat edildiği de görülebilmektedir. (Bi-

lal Birol, Yasin Yavuz, Buse Buğlem, Berat Murat, Defne Duru, Ali Ahmet, 

Burak Berk, Mira Minel, Elif Eylül, Hale Nur, Şimal Yıldız, Bahar Nisan, 

Arif Alim, Ata Alp, Mert Yiğit, Güneş Işın, Gül Yaprak, Çiçek Gonca, Nur 

Işık, Şafak Güneş, Su Deniz vd.) 

                                                           
4 Kızlarda “Nur”, “Gül”, “Su”, “Naz”; kız ve erkeklerde “Can” ve “Han” sözcüğüyle yapılan 

ikili adlandırmaların oldukça yaygın olduğu konuya dair araştırmalarda tespit edilmiştir 

(Şen ve Alkan Ataman, 2019: 29-31). 
5 Neşe Emecan (1998: 41), kişi adlarında yabancı adlara gösterilen ilginin 1960’ların başların-

daki yoğunluktan sonra bir hayli azaldığını, ancak 1980’lerden sonra yeniden artış gösterdi-

ğini kaydetmiştir. Yabancı adlar arasında Arapça adların ilk sırada yer aldığını belirten araş-

tırmacı, yabancılaşma olgusuna dikkat çekmiştir. Emecan tarafından yaklaşık 25 yıl önce 

%48,2 olarak tespit edilen Arapça ad oranının günümüzdeki durumu hakkında bütüncül bir 

veriye ulaşılamamakla birlikte Rukiye Sevilgen’in (2018) tespitlerinden hareketle günü-

müzde Arapça isimlere gösterilen ilginin önceki dönemlerden çok farklı olmadığı belirtile-

bilir. 
6 Popüler dizilerin ad verme tercihlerine etkilerine yönelik .hm sayıda örnek içermesi ve 

konuya dair önemli değerlendirmeler içermesi bakımından bak. (Köse, 2014). 



Mustafa Aça 

 

42 

8. Arzu edilen fiziksel ve ruhsal özellikleri çağırma düşüncesi: Geleneksel 

dönemlerde de çocuğun geleceğine dair beklentilere sözcülük edecek türde 

tekli veya ikili adlar tercih edildiği söylenebilir. Bu durum günümüzde de 

gözlemlenmekle birlikte adların belirlenmesinde çeşitliliğin arttığı görül-

mektedir. Örneğin numerolojiye göre, isimlerin harflerinin sayısal değer-

lere dönüştürülerek kaderi, kişiliği ve yaşam yolunu etkilediğine inanıl-

maktadır. Bazı mistik geleneklerde görülen karma inanışı paralelinde adla-

rın karması olduğuna da inanılabilmektedir. Öte yandan adın, ruhun fre-

kansını, yaşam amacını ve ruhsal planını kodlayan bilgileri taşıdığına v bir 

enerjiye sahip olduğuna dair düşüncelerle de karşılaşılmaktadır. ⁠ (Elif/Sude 

Naz, Gül Nadide, Asaf Ayaz, Tufan Boran, Aslan Yiğit, Kutlu Bilge vd.) 

Sonuç 

Osmanlı mirası, Cumhuriyet’in millî dil siyaseti, modernleşmenin sta-

tükoya dair estetik kodları, popüler kültürün arz ve hayranlık ekonomisi, 

dinî ve politik aidiyetlerin görünürlük ihtiyacı, ebeveynler ve kuşaklar ara-

sındaki uzlaşma arayışları, tekil bir eksen yerine çoklu bir bileşke üreterek 

ikili adları yaygınlaştırmıştır. Böylece ikili adlar, toplumsal belleğin figür-

lerini bugüne çağırırken, küresel-modern duyarlılıklarla rafine edilen yeni 

bir “karma kimlik” semantiği inşa etmektedir. Kimliği, stabil bir olgu ol-

maktan çok, popüler kültürün imgeler, anlatılar ve semboller aracılığıyla 

sürekli yeniden inşa edilen bir performans olarak gören Derridacı yakla-

şıma göre, kimlik kürasyonu, bireyin popüler kültürün sunduğu imgeler, 

estetikler ve anlatılar aracılığıyla kendini inşa etme çabasıdır. Popüler kül-

tür etkisi taşıyan ikili adlar, hem ad belirleyicileri hem de ad sahipleri için 

bu inşa çabasının örnekleri arasında değerlendirilebilir.  

İkili adlarda, özellikle son yirmi yılda belirgin biçimde artış gösterdiği 

gözlemlenen ideolojik vurgulu adlar, politik kimliklerin sergilenmesi gibi 

pratik amaçlar taşımakla birlikte Türk toplum hayatındaki yeni nesil ideo-

lojik kutuplaşmanın göstergeleri arasında değerlendirilebilir. Din ve etnisi-

tenin yanı sıra ideolojik mensubiyeti ifade aracı halini alan bu türden ter-

cihlerde sosyal ve kültürel ölçülülük ilkesi sıklıkla göz ardı edilir hale gel-

miştir. Diğer yandan çocuklara ad verme sırasında gözetilen ölçütlerin sı-

nırlarını tespit etmenin zorlaştığı da söylenebilir. Politik dünya görüşü bağ-

lamında örneklemek gerekirse muhafazakar veya seküler dünya görüşüne 

sahip ailelerde benzer adların görülme sıklığının artıyor olması, ilk kez Ba-

uman (2017) tarafından gündeme getirilen modern toplumdaki akışkan 

kimliklere de dikkat etmeyi gerekli kılmaktadır. 
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Güncel eğilim, “klasik + modern” ya da “dini/millî + nötr-estetik” eş-

leşmelerinin, hem aile içi müzakereyi kolaylaştıran hem de çocuğa esnek 

özdeşleşme alanı açan pragmatik bir stratejiye dönüştüğünü göstermekte-

dir. Bu strateji, kamusal alanda kimlik temsilinin tonunu bağlama göre 

ayarlamayı da mümkün kılmaktadır. Öte yandan, ikili adların ideolojik 

kodlarla popüler kültür kodlarını aynı potada eritebilmesi, Türkiye’de sem-

bolik sınırların geçirgenliğine ve gündelik hayatın uzlaştırıcı pratiklerine 

işaret etmektedir. 

Son tahlilde ikili adlar, yalnızca bir adlandırma tercihi değil; kültürel 

bellekle kurulan bağın, toplumsal uzlaşma tekniklerinin ve çok katmanlı 

kimlik ekonomisinin somut, gündelik bir ifadesidir. Bu çalışma, söz konusu 

pratiğin tarihsel süreklilik, sosyo-kültürel prestij ve çağdaş kimlik müzake-

releri arasındaki köprü rolünü görünür kılmakta ve daha derinlemesine in-

celemeler için sağlam bir çerçeve sunmaktadır. 
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PARADİGMA AKADEMİ 

www.paradigmaakademiyayinlari.com 

İlgili Makama; 

Paradigma Akademi yayınevi, 2004 yılında Edirne’de açılmış olup faaliyetlerini 2009 yılından beri 

Çanakkale’de devam ettirmektedir. Yayıncılık hayatımıza şu ana kadar yayınladığımız yüzlerce 

akademik kitap ve kültür kitabı ile; Paradigma Akademi Yayınları, Paradigma Kültür, Paradigma 

Polisiye, ÇNK (Çanakkale kitaplığı), Hars Akademi Yayınları adı altında devam etmekteyiz. 

Tüm eserlerimizi (YÖK yönetmeliği) Ulusal ve Uluslararası yayın kriterlerine uygun olarak 

yayınlamaktayız. Ayrıca yayınlarımız hem Türkiye'deki üniversite kütüphanelerinde katologlanmakta 

(Kütüphaneler Yayımlar Genel Müdürlüğü, Beyazıt Devlet Kütüphanesi, TBMM Kütüphanesi, 

Worldcat) hem de dünyanın bilinen üniversitelerinin kataloglarında yer almaktadır (Harvard 

University Library, Princeton University Library, Stanford University Library, Chicago University 

Library, Toronto University Library, Michigan University Library, Columbia University Library, Penn 

University Library, California Lutheran University Library, Duke University Library, Woodbury 

University Library, Bucknell University Library, Delaware University Library, New York University 

Library, Maryland University Library, Williams University Library, Wesleyan University Library 

vb.). 

 

Grubumuzun bir faaliyeti de 2018’den beri yayın yapan Hars Akademi Uluslararası Hakemli Kültür-

Sanat-Mimarlık Dergisi’ni bünyesine katmak olmuştur. 

Yakın zaman içerisinde yayıncılık faaliyetlerimizi e-kitap olarak da genişletmiş bulunmaktayız. Bu 

alandaki çalışmalarımızı genişletip kaynak kitaplarımızın bir kısmını ücretsiz olarak öğrencilerin ve 

araştırmacıların kullanımına açmış bulunmaktayız. 

Yayınevi grubu olarak 2022’den itibaren Payanda Dergisi’ni kültürümüzün hizmetine sunmuş 

bulunmaktayız. Dergimiz, kültür ve kitaba dair yazılarla sektörün nabzını tutmaya devam edecektir. 

 

Paradigma Akademi, sempozyum alanında da ülkemizin ve dünyanın saygın bilim ve kültür 

insanlarına hizmet vermeyi amaçlamaktadır. Bu konudaki ilk girişimimiz, 4-6 Mayıs 2023’te 

düzenlenecek olan Uluslararası Multidisipliner Taşeli Platosu Sempozyumu’dur. 

 

Uluslararası düzeyde tüm alan ve kategorilerde çalışmaya devam etmekteyiz. Yola çıktığımız günden 

bugüne kadar misyon ve amacımız kaliteli yayın üretmek olmuştur. Teknoloji ve teknolojinin getirmiş 

olduklarıyla bilginin daha yaygın ve kolay erişilebilir olmasının bilincinde olarak doğruluk ve 

dürüstlük anlayışımızdan taviz vermeden yolumuza devam etmekteyiz. Misyonumuz gereği 

okuyucuların her zaman için doğru ve yararlı bilgiye ulaşması en önemli amaçlarımız arasındadır. 

 

 



ParadigmaAkademiYayınevi

ParadigmaAkademiYayınevi2004yılındaEdirnedefaaliyetegeçmiş,kısasüreliğine2009

yılındaİstanbuldafaaliyetinedevam etmiş2009yılındanitibarendeÇanakkaledekesintisiz

biçimeyayıncılıkhayatınadevam etmektedir.

ÇanakkalekitaplığıAraştırmaİncelemebilişim yayıncılıkmatbaacılıkTic.Ltd.ştikuruluşu

olanfirmamız;KemalpaşaMah.FetvahanesokakNo:22Çanakkaleadresindebulunmaktadır.

Akademikyayınlarımızı;ParadigmaAkademiYayınevi,KültürKitaplarımızıvearaştırma

kitaplarımızıÇNK,DivitveParadigmaPolisiyemarkalarıvelogosuileyayınlamaktayız.

Bugünekadaryüzlerceakademikçalışmayıilgilisiilebuluşturdukvebuluşturmayadevam

ediyoruz.Listemiziincelemekiçin:

https://www.paradigmaakademiyayinlari.com/

ÜAKkriterlerinegöreDoçentlikbaşvurularındaveteşvikyönetmeliğigereği‘’ULUSLARARASI’’

statüdebiryayıneviyiz.

 UluslararasıYayınevi:Enazdörtyıluluslararasıdüzeydedüzenlifaaliyetyürüten,

yayımladığıkitaplarYükseköğretim Kuruluncatanınansıralamakuruluşlarınca

belirlenendünyadailk500’egirenüniversitekütüphanelerindekataloglananveaynı

alandafarklıyazarlaraaitenaz20kitapyayımlamışolanyayınevi.

500’egirenüniversitelerdetaranankitaplarımızınlistesiiçin:

https://www.paradigmaakademiyayinlari.com/wp-content/uploads/2020/11/uluslararasi-

universitelerde-kataloglanan-yayinevimize-ait-bazi-kitaplarin-listesi.pdf

Birbirindenfarklı20ayrıyazartarafındanyazılmışyabancıdilkaynaklarımıziçin:

1-FeministPerspectivesAcrossCultures

978-625-8069-95-2

2-FrauengestaltenInDenRomanenVonHeinrichBöll

StokKodu:978-625-8069-89-1



3-ACriticalLookAtTheHistoryOfBusinessManagement

StokKodu:978-625-8069-51-8

4-TheFirstInternationalWinterTourism Congress(IWTC2019)

StokKodu:978-605-7691-54-5

5-IntegratingCultureIntoEFL/ESLClasses

StokKodu:978-625-7686-44-0

6-Journeys:SamplesofTravelinBritishandAmericanFictions

StokKodu:978-625-7686-00-6

7-InternationalWestAsiaCongressOfTourism Research(IWACT-2020)Abstracts

StokKodu:978-625-7686-07-5-1

8-Orientalism InTheOperaAbductionFrom TheSeraglioByW.A.Mozart

StokKodu:978-625-7881-98-2

9-ComparativeLiterature

StokKodu:978-625-7881-82-1

10-TabooAmongTheAncientHebrews

StokKodu:978-625-7881-78-4

11-Elıjah–AStudyinJewisFolklore

StokKodu:978-625-7881-81-4

12-TheStory–BookofTheShahorLegendsofOldPersia

StokKodu:978-625-7881-75-3

13-AncientLaw

StokKodu:978-605-7691-87-3

14-EthnologyinFolklore

StokKodu:978-605-7691-85-9



15-FolkloreRelicsofEarlyVillageLife

StokKodu:978-605-7691-89-7

16-Anintroductiontothehistoryofreligion

StokKodu:978-605-7691-88-0

17-ÜbersetzungsunterrichtdurchTextanalyse

StokKodu:978-605-7691-16-3

18-MakingtheMostofLiteratureintheLanguageClassroom

StokKodu:978-605-7691-36-1

19-DictionaryofLinkingWords

StokKodu:978-605-2292-34-1

20-EarlyCivilizationAnIntroductionToAnthropology

StokKodu:978-605-7691-86-6

21-Popliteratur

9786258069815

DiğerİngilizceYayınlarımıziçin:

https://www.paradigmaakademiyayinlari.com/kategori/yabanci-diller/

Birbirindenfarklı20ayrıyazartarafındanyazılmışTürkçekaynaklarımız:

1-CumhuriyetDönemiTürkEdebiyatı/Hulusigeçgel

9786258009828

2-GeçmiştenGünümüzeDoğum,EvlenmeveÖlümde

Kütahya/MunireBaysan

9786258118070



9786258118070

3-FeministEleştiriKuramıPerspektifindenKlasikTürk

Şiiri/RukenKaraduman

978625811808

4-TürkiyeninSanayisitesipolitikası/AhmetYaman

9786258069037

5-YemekStilistliğiveFotoğrafçılık

StokKodu:978-625-8069-77-8

6-SovyetEdebiyatınaII.DünyaSavaşınınYansımaları

StokKodu:978-625-8069-96-9

7-JaponTürkologTaiyoHasegawa’ınOğuzname

Destanı

Japonca,UygurTürkçesiveAnadoluTürkçesiİle

Karşılaştırmalıİncelemesi

HigashitotsuKutluk

9786258069655

8-BirinciDünyaSavaşındaHilalveAyyıldız

(SağlıkHizmetleriveŞehitSağlıkçılar)

AhmetUslu

9786258069761

9-Divan-ıHikmet’inKöşketavNüshası

Giriş–GramerÖzellikleri–Metin-Dizin

SenbekUtebekov

9786258069389

10-Eğitim FelsefesiveKariyerPlanlaması
AhmetAlkayış
9786258069648

11-MarmaraGölü’ndeKültürelEkoloji
İnsan,KültürveMekan



BekirDerinöz
9786258069587

12-KültürTarihimizdeGizliDiller
EmineGürsoyNaskali, ErdalŞahin
9786258069068

13-TürkFolklorundaLevirat
AdilÇelik
9786258069549

14-AntikEdebiyatlar
SümerdenAnadolu'ya
ÖmerSolak
9786258009705

15-TürkTarihininKaynaklarıOlarakEskiTürkBoy
AdlarıCilt:1
KökenbilgiselBirİnceleme
HakanAydemir
9786258069150

16-SazıylaSözüyleBayburtMutfakKültürü
AhmetÖzgürGüvenç
9786258069989

17-2.DünyaSavaşıSonrasıSoyutEkspresyonizm -
Willem DeKooning
IşılSavaşer
9786258069440

18-Payitaht
EdirneÜzerineDil-Tarih-EdebiyatAraştırmaları
HasanAliCengiz
9786258069204

19-Türkistan’danBalkanlaraTürkSufizmi
GülşenSeyhanAlışık

9786258069129

20-OsmanlıŞiirindeBirHüznünPoetikası
BirDüşünHüznü
NazireErbay
9786258069020

21-KazakAlimiAhmetBaytursunoğlu’nun
HayatıveEserleri
SertanAlibekiroğlu
9786258009774



9786258009774

Alanileilgilidiğerkitaplarımızıincelemekiçin
:

https://www.paradigmaakademiyayinlari.com/
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KİTAP ADI YAZAR ADI ISBN NO

Orientalism In The Opera Abduction From The Seraglio By W.A. Mozart Ülkü Gencay Atabay 978-625-7881-98-2

Comparative Literature Hutcheson Macaulary Possett 978-625-7881-82-1

Taboo Among The Ancient Hebrews Arthur Charles James 978-625-7881-78-4

Elıjah – A Study in Jewis Folklore Rabbı Samuel M. Segal 978-625-7881-81-4

The Story–Book of The Shah or Legends of Old Persia Ella C. Sykes 978-625-7881-75-3

Tales of Nasr-ed-din Khoja Henry D. Barnham 978-625-7881-77-7

The Hand Book of Folklore Charlotte Sophia Burne 978-625-7881-76-0

The Neolithic Architectural Structures And Cultural Landscape Of Sumaki Höyük Savaş Sarıaltun 978-625-7881-46-3

Sampling Adaptation Saman Hashemipour 978-625-7881-34-0

Science and Society – Academical Researches 3
Durmuş Ali Arslan, İnci Kesilmiş, Mehmet Akif 

Ziyagil
978-605-7691-94-1

Ecotourısm In The Western Part Of Lake Van Basın Ali Selçuk Can, Erkan Yılmaz, Faruk Alaeddinoğlu 978-605-7691-77-4

Taking a Snapshot of an Education Reform İsmail Dilek 978-605-7691-74-3

Strategies For Protecting Innovation Hakan Eren 978-605-2292-78-5

Totemism James Frazer 978-605-7691-78-1

The Secret of Totem Andrew Lang 978-605-7691-79-8

The Dynamics of Culture Change: An Inquiry into Race Relations in Africa Bronislaw Malinowski 978-605-7691-80-4

Modern Mythology Andrew Lang 978-605-7691-81-1

Magic and Religion Andrew Lang 978-605-7691-82-8

Kinship & Marriage in Early Arabia William Robertson Smith 978-605-769183-5

History Psychology and Culture Alexander Goldenweiser 978-605-7691-84-2

Folklore Relics of Early Village Life George Laurence Gomme 978-605-769189-7

Ethnology in Folklore George Laurence Gomme 978-605-7691-85-9

Early Civilization An Introduction To Anthropology Alexander Goldenweiser 978-605-7691-86-6

Ancient Law Henry James Sumner Maine 978-605-7691-87-3

An introduction to the history of religion Frank Jevons 978-605-7691-88-0

Übersetzungsunterricht durch Textanalyse Ayşe Uyanık 978-605-7691-16-3

1st International Sustainable Cooperative and Social Enterprise Conference (1st 

ISCSEC) & 10th International Conference on Governance Fraud Ethics And CSR 

(10thIConGFESR)

Emel Yıldız, Kıymet Çalıyurt, Süleyman Gökhan 

Günay
978-605-7691-37-8

Science and Society – Academical Researches 2 Durmuş Ali Arslan, Yaşar Erjem 978-605-7691-62-0

Science and Society – Academical Researches 1
Durmuş Ali Arslan, Mustafa Albayrak, Saeid 

Hajıhassanıasl
978-605-7691-61-3

Making the Most of Literature in the Language Classroom Cevdet Yılmaz 978-605-7691-36-1

Current Studies in Educational Measurement and Evaluation Salih Çepni, Yılmaz Kara 978-605-7691-06-4

Dictionary of Linking Words Kürşat Cesur 978-605-2292-34-1

International West Asia Congress Of Tourism Research (IWACT-2020) Full Papers Bekir Eşitti, Erol Duran, Mustafa Boz 978-625-7686-07-5

International West Asia Congress Of Tourism Research (IWACT-2020) Abstracts
 Bekir Eşitti, Erol Duran, Mustafa Boz 978-625-7686-07-5-1



https://catalog.princeton.edu/catalog?utf8=&search_field=all_fields&q=paradigma+akademi  

 

https://catalog.lib.uchicago.edu/vufind/Search/Results?lookfor=Paradigma+Akademi&type=AllFields&limit=60  

 

  

https://catalog.princeton.edu/catalog?utf8=&search_field=all_fields&q=paradigma+akademi
https://catalog.lib.uchicago.edu/vufind/Search/Results?lookfor=Paradigma+Akademi&type=AllFields&limit=60


 

https://searchworks.stanford.edu/catalog?utf8=&search_field=search&q=Paradigma+Akademi  

 

https://franklin.library.upenn.edu/catalog?utf8=&search_field=keyword&q=paradigma+akademi  

 

https://searchworks.stanford.edu/catalog?utf8=&search_field=search&q=Paradigma+Akademi
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https://hollis.harvard.edu/primo-

explore/search?query=any,contains,paradigma%20akademi&tab=everything&search_scope=everything&vid=HVD2&off

set=0  

 

https://clio.columbia.edu/catalog?q=paradigma+akademi&datasource=catalog&search_field=all_fields&commit=Search  

 

https://hollis.harvard.edu/primo-explore/search?query=any,contains,paradigma%20akademi&tab=everything&search_scope=everything&vid=HVD2&offset=0
https://hollis.harvard.edu/primo-explore/search?query=any,contains,paradigma%20akademi&tab=everything&search_scope=everything&vid=HVD2&offset=0
https://hollis.harvard.edu/primo-explore/search?query=any,contains,paradigma%20akademi&tab=everything&search_scope=everything&vid=HVD2&offset=0
https://clio.columbia.edu/catalog?q=paradigma+akademi&datasource=catalog&search_field=all_fields&commit=Search


https://search.lib.umich.edu/catalog?query=paradigma+akademi&library=All+Libraries  
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